
 
 

1

SMLOUVA O DÍLO Č. 09/2020 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl., zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Zhotovitel: TRASO s.r.o., zastoupená Ing. Lubomírem Šmahlíkem, jednatelem  
   Markova 1767 
   744 01  Frenštát pod Radhoštěm 
   IČO: 25390490 DIČ: CZ25390490 

 zaps. v O.R. vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 17288. 
 
 

1.2. Objednatel: Veterinární a farmaceutická univerzita Brno  
Palackého třída 1946/1 
61200 Brno - Královo Pole 
IČO: 621 57 124 DIČ: CZ62157124  
kontakt: Ing. Tomáš Trčka, vedoucí Střediska mechanizace Šenov u 
Nového Jičína email: mechanizace@szpnj.cz  
zaps. v O.R. vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 90055 

 
 

2. Předmět plnění 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení těchto prací dle 
závazné cenové nabídky číslo 171 K/2020 ze dne 8. června 2020, jenž je nedílnou 
součástí této smlouvy, dále jen dílo:  

2.1.1. Doplnění průmyslového řídícího serveru XTR 502 pro lokalitu Kunín pro off-line   
  dohledový systém UNICENTRUM. Systém UniPOS® bude propojen do systému  
  UniCENTRUM pro centrální řízení čerpacích stanic, který je provozován společností  
  UNIDATAZ.  

2.1.2.   Pro lokalitu Šenov u Nového Jičína demontáž původního výdejního stojanu ADAST,    
  úprava základového rámu a sacího potrubí pro instalaci nového výdejního stojanu   
  TATSUNO BMP NO 4011/Q7 + základový rám pro samostatně stojící terminál  
  UNICARD 77   

2.1.3. 1 ks  nového plně elektronického výdejního stojanu TATSUNO typ BMP NO 4011/Q7 v 
barevném provedení dle vzorkovníku RAL vč. dodávky bezobslužného samostatně 
stojícího platebního terminálu UNICARD 77 s obslužným SW UNIPOS PROFI pro 
vedení skladového hospodářství, mimo elektronické identifikátory v požadovaném počtu 
a typů. Tyto budou doúčtovány dle skutečně dodaného množství a typů (plastová karta 
s potiskem, nebo karta ve tvaru přívěšku na klíče) 

2.1.4.   Pro lokalitu Žilina u Nového Jičína demontáž původního výdejního stojanu ADAST na  
  lokalitě Žilina u Nového Jičína, úprava základového rámu a sacího potrubí pro instalaci  
  výdejního stojanu z lokality Šenov, úprava výdejního stojanu spočívající ve výměně  
  čelní masky, doplnění čtečky čipů a elektroniky CARD, XTR 502 a modul     
  UNICENTRUM 

2.1.5.    Doprava techniků Frenštát p. R – místa instalaci a zpět.  
Požadavek na připravenost ze strany investora: 

- s bankou uzavřít smlouvu o akceptaci bankovních karet (na samoobslužném platebním  
     terminálu UNICARD®77) 

- Banka ve smlouvě stanoví poplatek za transakci a v souladu s obchodními podmínkami 
se rozhodne na formě dodávky vlastních bankovních komponentů zákazníkovi (akceptor  

PC-Kristýna
Zvýraznění



 
 

2

   bankovních čipových a magnetických karet, čtečka bezkontaktních karet a PIN PAD  
    klávesnice), které budou instalovány v platebním terminálu UNICARD®77. 
    Následným výhradním dodavatelem a poskytovatelem služeb, uvedených bank, je servisní  
   společnost BANIT s.r.o. nebo SONET s.r.o., která zákazníkovi akceptor bankovních karet   
    prodá či pronajme a dále bude tyto komponenty servisovat. 

- dodání bankovních komponentů: PIN PAD klávesnice+display iUP250, čtečka čipových a  
    mg. karet iUP250, čtečka bezkontaktních karet NFS iUC150, zdroj, kabely 
    Zajistit dodání komponentů do výroby UNIDATAZ s.r.o., která provede jejich integraci do  
    platebního terminálu UNICARD®77 včetně jejich odzkoušení.   
    přípojku NN 230V a datové přípojky včetně samotného kabelu.  
    - dodávka PC pro instalaci SW (operační systém WINDOWS 7/8/10, 1x volný USB port, 1x  
     volné USB rozhraní na základní desce, volné místo pro vložení komunikační karty 
   - kabel F-C-PURO-JZ 4x0,75 od výdejního stojanu k PC zákazníka 
                                                        
2.2.  Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli informace potřebné k zajištění činnosti dle 
čl.2.1. této smlouvy.  
2.3.  Zhotoviteli vzniká po dokončení díla a uvedení do provozu nárok na zaplacení ceny dle 

čl. 4.1 této smlouvy. Zhotovitel může pověřit zhotovením díla jinou osobu a to po 
písemném odsouhlasení ze strany objednatele. Zhotovitel je vázán při provádění díla 
individuálními pokyny objednatele. Pokud zhotovitel použije k provedení díla stejný 
komponent, ale od jiného dodavatele (bezprodleně o tomto bude informovat 
objednatele), je jejich kupní cena zahrnuta v ceně za provedení díla, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

3. Čas plnění a ostatní ujednání 
 
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 14-ti týdnu. Termín vlastní realizace je 

dále plně závislý na aktuálních klimatických podmínkách a stavební připravenosti 
zajišťující objednatelem. Minimální teplota vzduchu 5 st. C. Objednatel je oprávněn 
kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným 
prováděním a provádění díla řádným způsobem. 

3.2. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran §536 a násl. Obchodního     
           zákoníku. 
3.3  Zhotovitel odpovídá za provedení činnosti dle čl.2.1 v souladu s českými právními  
           předpisy. Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této     
           smlouvy v tajnosti, nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám. 
 

4. Cena díla 
 

4.1. Smluvená cena díla činí 794.400,- Kč bez DPH 
           (slovy sedm set devadesát čtyři tisíc čtyři sta korun českých)   

pro dodávky čl. 2.1.1. až 2.1.5. této smlouvy. Součástí ceny díla nejsou: 
- stavební práce přímo spojené s předmětem smlouvy  
- případné elektronické identifikační RF čipy  PROXY dle vybraných typů a počtu.  
Cena za provedení díla bude uhrazena v plné výši po protokolárním předání díla.  
 

4.2. Objednatel potvrzuje svým podpisem, že má dostatečné finanční prostředky pro realizaci 
tohoto díla.  

 

4.6.    Faktury dle čl. 4.3. této smlouvy (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu v souladu se zákonem a to zejména.: 

o označení faktury a číslo, 
o název a sídlo zhotovitele, 



 
 

3

o předmět smlouvy, 
o fakturovanou částku,  
o a další obvyklé údaje pro fakturu (daňový doklad). 

4.7. Neobsahuje-li faktura některou z náležitostí dle  této smlouvy a jeho podčlánků a 
oznámí-li tuto skutečnost objednatel zhotoviteli ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne 
jejího doručení objednateli, faktura se jako neúplná ruší a zhotovitel je povinen vystavit 
fakturu novou v souladu s požadavky této smlouvy. 

4.8.   Financování díla bude probíhat z vlastních zdrojů objednatele. 
 
 

5. Dokončení a předání díla 
 

5.1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn dokončením a předáním předmětu díla 
objednateli bez vad a nedodělků bránícím užívání předmětu díla.  

6. Záruka za jakost 
 

6.1.     Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v přiložené dokumentaci 
a v technických normách, které se na provádění díla vztahují jako celek a poskytuje 
na jednotlivé části díla objednateli záruku v trvání 6 – 48 měsíců, dle jednotlivých 
záručních listů (zhotovitele a jeho jednotlivých subdodavatelů) a to ode dne předání díla.  

  

 
7. Podstatné porušení smlouvy a odstoupení od smlouvy 

 
7.1. Smluvní strany se dohodly, že pokládají porušení následujících smluvních povinností 

za podstatné porušení Smlouvy: 
7.1.1. prodlení zhotovitele s dodáním díla (jeho části) podle čl. 3 této Smlouvy, 
7.1.2. překročení celkové a konečné ceny podle čl. 4 této Smlouvy, 
7.1.3. nedodržení zaručených vlastností díla podle čl. 6 této Smlouvy, 
7.1.4. takové porušení Smlouvy, o němž druhá strana porušující Smlouvu již při uzavření 

Smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana Smlouvu neuzavřela, pokud 
by toto porušení předvídala, 

7.1.5. stanoví-li tak zákon. 

7.2. Při podstatném porušení Smlouvy dle čl. 7.1.1. až čl. 7.1.5. této Smlouvy, nebo stanoví-
li tak zákon, má objednatel právo odstoupit od Smlouvy. 

7.3. Při podstatném porušení Smlouvy dle čl. 7.1.4. až čl. 7.1.5. této Smlouvy, nebo stanoví-
li tak zákon, má zhotovitel právo odstoupit od Smlouvy. 

 
8. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
8.1.     Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí, řádně a včas. Zhotovitel nese za 

prováděné dílo odpovědnost až do jeho řádného dokončení a předání objednateli bez 
vad a nedodělků. 

8.2.     Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla i 
skryté překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez zbytečného 
odkladu oznámit objednavateli a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla. Do 
dosažení dohody o změně je oprávněn provádění díla přerušit. 

 
8.3.      Při provádění díla na základě průběžných pokynů objednatele postupuje zhotovitel s  



 
 

4

            odbornou péčí, v souladu s příslušnými právními předpisy a samostatně. 
 
8.4.     Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla.  Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo  

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel zajistil 
nápravu, odstranil případné vady vzniklé vadným prováděním díla a aby dále dílo 
prováděl řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel v přiměřené době, která činí 
alespoň 3 dny ode dne žádosti objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.  

 
9. Smluvní pokuty 

 
9.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění díla dle čl. 3 a jeho podčlánků této 

Smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z ceny díla za každý 
započatý den prodlení. 

9.2. V případě, že objednatel neuhradí cenu díla dle čl. 4 této Smlouvy v termínu její 
splatnosti a jejich podčlánků, uhradí zhotoviteli pokutu ve výši 0,03 % z fakturované 
částky za každý započatý den prodlení. 

 

9.3.      Sjednanými smluvními pokutami v této smlouvě není dotčeno právo objednatele nebo 
zhotovitele na náhradu škody ve výši převyšující smluvní pokutu. Právo na zaplacení 
smluvní pokuty dle této smlouvy a právo na náhradu škody ve výši přesahující smluvní 
pokutu není odstoupením od této smlouvy o dílo dotčeno. Smluvní strany se dohodly, 
že škoda se hradí v penězích a odchylují se tak od ustanovení § 2951 občanského 
zákoníku 

 
10. Spoluúčast objednatele na zhotovení díla 

 
10.1. Pracovníkům zúčastněných organizací umožní zhotovitel vstup do areálů na základě 

objednatelem předloženého seznamu pracovníků a dopravních prostředků v případě, že 
je jejich vstup areálů důvodný. 

10.2. Objednatel zajistí na svůj náklad: 
10.1.1. úklid staveniště pro stavební a montážní práce před zahájením prací zhotovitelem, 
10.2.3. uzamykatelný prostor pro uložení dílů do doby jejich namontování, 
10.2.4. napojení na elektrickou energii pro montážní práce. Cena elektrické energie nebude 

vzájemně účtována, 
10.2.5. možnost použití vlastního sociálního zařízení pracovníkům montážních organizací, 

10.3. Nezajistí-li objednatel na svůj náklad položky uvedené v čl. 10.2. této smlouvy a jeho 
podčlánků, vyzve zhotovitel objednatele k nápravě a není-li provedena náprava 
v přiměřené lhůtě, zajistí je zhotovitel na náklady objednatele. Přiměřenou lhůtou se pro 
tento případ rozumí lhůta, ve které by byl objednatel objektivně schopen danou 
záležitost zajistit. Nezajistí-li objednavatel na svůj náklad výše vedené do 30 dnů, pak 
se má za to, že náprava nebyla provedena v přiměřené lhůtě. 

 
 

11. Závěrečná ujednání 
 

11.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou tj. číslovanými 
dodatky. Smluvní strany se zároveň dohodly, že písemná forma je povinná zejména pro 
všechna oznámení, sdělení, potvrzení, nestanoví-li tato Smlouva jinak, přičemž 
písemná forma je v těchto případech zachována i při jednání učiněném elektronickými 



 
 

5

prostředky, tj. prostřednictvím e-mailu, což však neplatí pro ta jednání, kterými se mění 
nebo doplňuje tato smlouva. 

11.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

11.3. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právními poměry z ní vyplývající a 
vznikající občanským zákoníkem zejména ustanoveními „smlouvy o dílo“. 

11.4. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy 
a nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této 
smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si neujednaly v souvislosti s uzavřením 
této smlouvy žádná vedlejší ujednání, které by nebyly obsaženy v písemném znění této 
smlouvy. 

11.5. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o 
nichž věděly nebo vědět musely tak, aby se každá ze stran mohla přesvědčit o 
možnosti uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze stran zřejmý její zájem smlouvu 
uzavřít. 

11.6. Strany se dohodli, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou 

rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu a pravidel třemi rozhodci 

11.7. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým 
ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením 
a touto smlouvou jako celkem. 

11.8. Přílohy dle textu jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

11.9. Zhotovitel se zavazuje, že se v rámci dodávky technologie zúčastní spolu s investorem 
a zástupcem stavební společnosti vlastní kolaudace ČS PHM. 

11.10. Během provádění díla bude objednatelem písemně vedený stavební deník a budou 
prováděny kontrolní dny dle dohody mezi objednatelem a zhotovitelem. 

11.11. Zhotovitel se zavazuje dodržovat BOZP a požární ochranu. Za škody způsobené 
stavbou nese zhotovitel plnou odpovědnost, zejména dodržování norem a předpisů 
na ochranu životního prostředí. 

11.12.  Smluvní strany prohlašují, že tato ujednaná a uzavřená a následně podepsaná smlouva 
byla ujednána, uzavřena a podepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si tuto 
smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí a že ji po vzájemném 
projednání uzavírají vážně, nikoliv v tísni, pod nátlakem, ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, vážně a srozumitelně, jsou oprávněni uzavřít tuto právně závaznou smlouvu, 
jakož i že k uzavření a platnosti této smlouvy nejsou nutné spolupodpisy žádné další 
osoby a proto na důkaz svojí svobodné a pravé vůle tuto smlouvu podepisují. 

 
 
 
 
 
 
 
            ..........................................                                ............................................. 
            objednatel                       zhotovitel  
 
                  V Brně dne                                                                 Ve Frenštátě p.R. dne   


